関係各位                                          202３年８月 22 日

                                                 薬事審議会長

薬剤課

薬剤課・医薬品情報 2023-006

令和 5年度第５回薬事審議会にて申請・採用された医薬品一覧

了承された医薬品のオーダ開始はマスタ登録・卸売業者決定などの関係から

2023 年 8 月 31 日（木）からとなります。ご了承ください。

【審議事項】

・採用申請医薬品審議結果

薬事審議会事務局から提出された事前資料ならびに説明を受け審議した結果、下記の通りとした.

1. 院外採用申請医薬品

●ドロエチ配合錠（あすか製薬株式会社）

   成 分： 実薬錠

1 錠中にドロスピレノンを 3mg及びエチニルエストラジオール ベータデクス

としてエチニルエストラジオールを 0.02mg 含有

   適応症： 月経困難症

   薬 価： 1 シート 2636.80 円、1 錠 94.20 円

   審議結果：採用することとした

2. 後発品変更医薬品

●ケアラム錠 25mg→イグラチモド錠 25mg「あゆみ」へ変更

以上